               ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

	21.03.2012
	м.Кривий Ріг
	№  77


	Про стан роботи щодо забезпечення захисту прав споживачів у Тернівському районі м. Кривого Рогу


Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу розвитку підприємництва виконкому Тернівської районної у місті ради Ступак О.М. про стан роботи щодо забезпечення захисту прав споживачів у Тернівському районі м. Кривого Рогу, виконком Тернівської районної у місті ради відзначає, що в районі проведена певна робота у даному напрямку.

За результатами виконання заходів, передбачених Програмою захисту прав споживачів органами державного нагляду (контролю), за 2011 рік в районі було перевірено 856 об’єктів бізнесу, в яких здійснювали свою діяльність понад 1000 суб’єктів господарювання у сфері роздрібної торгівлі, закладах ресторанного господарства, об’єктах побуту, ринках міста. В результаті чого виявлено продукцію, яка не відповідала вимогам нормативних документів, у кількості 65 кг на суму понад 1327 грн. До порушників застосовані адміністративні штрафи в кількості 305 на суму 33,8 тис. грн. та фінансові санкції на суму 1,3 тис. грн. Відсторонено від роботи 132 працівника, які не пройшли або порушили термін проходження медичного огляду. 

З питання дотримання суб’єктами господарювання Правил торгівлі на ринках району перевірено 69 реалізаторів, які здійснювали свою господарську діяльність на територіях ринків дочірнього підприємства Дніпропетровської обласної спілки споживчих товариств «Ринок «Сніжинка» в Тернівському районі м. Кривого Рогу. Було винесено 34 постанови про обмеження асортименту продуктів, що реалізуються, та 21 постанову про тимчасову заборону експлуатації торговельних кіосків. 

Працівниками Тернівського РВ КМУ ГУМВС України в Дніпропетровській області проводилися рейди по ліквідації стихійної торгівлі. Так, за 2011 рік проведено 175 рейдів, складено 91 адміністративний протокол, з них:

· 69 адміністративних протоколів за статтею 159 Кодексу України про адміністративні правопорушення;

· 24 адміністративних протоколи за статтею 160 Кодексу України про адміністративні правопорушення.

Протоколи передані до Тернівського районного суду м. Кривого Рогу для прийняття рішень. Однак, проблема припинення стихійної торгівлі залишається актуальною.

Не залишається поза увагою робота безпосередньо зі споживачами. Щопонеділка та щочетверга  у  відділі  проводиться  особистий  прийом  громадян,  а щоп’ятниці – прийом на 

2
ринку «Сніжинка» дочірнього підприємства Дніпропетровської обласної спілки споживчих товариств. 

Протягом 2011 року зареєстровано 700 звернень мешканців району, з них на особистому прийомі було 118 громадян, на виїзних прийомах – 41, письмових звернень – 6, надано  консультації  по  телефону  близько  200  громадянам.  Надано  допомогу у складанні 

претензій щодо виявлених недоліків, обміну товарів неналежної якості, неналежного виконання послуг (робіт) понад 130 мешканцям району. 

За результатами розгляду звернень за рік понад 87 % порушених питань вирішено на користь споживачів:

· повернено коштів за придбану неякісну продукцію (товари, послуги, роботи) на суму понад 1290 грн.;

· замінено неякісних товарів на аналогічні належної якості на суму понад 62 тис. грн.;

· відремонтовано товарів та виконано робіт (послуг) з усунення недоліків на суму понад 134 тис. грн.

Щодня працюють телефони «гарячої лінії», за якими мешканці району отримують консультації щодо захисту своїх прав як споживачів.

Крім цього, за рік відділом проведено 5 інформаційних зустрічей з суб’єктами господарювання.

Однак, є недоліки в роботі, зокрема не проведено жодної інформаційної зустрічі на підприємствах та в навчальних закладах району.

З метою покрашення системної та послідовної роботи по захисту прав споживачів в Тернівському районі, керуючись Законами України «Про захист прав споживачів», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення», «Про якість та безпечність харчової продукції», «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до рішень Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», від 30.12.2010 №134 «Про затвердження Програми захисту прав споживачів у м. Кривому Розі на 2011-2015 роки», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1.
Інформацію завідувача відділу розвитку підприємництва виконкому Тернівської районної у місті ради Ступак О.М. про стан роботи щодо забезпечення захисту прав споживачів у Тернівському районі м. Кривого Рогу прийняти до відома, роботу щодо захисту прав споживачів визнати задовільною.

2.
Відділу розвитку підприємництва виконкому районної у місті ради (Ступак О.М.) продовжити роботу щодо:

2.1.Підвищення правової обізнаності громадян, фахівців державних установ, суб’єктів господарювання щодо законодавства про захист прав споживачів шляхом надання їм методично-консультативної допомоги, організації проведення виїзних прийомів на ринках району.

2.2.Висвітлення на офіційному веб-сайті виконкому районної у місті ради в мережі Інтернет питань, пов’язаних із захистом прав споживачів.

3. Рекомендувати:

3.1. Тернівській районній санітарно-епідеміологічній службі приділити особливу увагу проведенню   заходів   щодо   сезонних  обстежень  об’єктів  торгівлі  і  ринків  з  метою 

недопущення фактів реалізації споживачам недоброякісної продукції, забезпеченню лабораторного контролю за показниками безпеки продуктів харчування та встановлення порушень в частині етикетування продукції.
3
3.2. Директору ринку «Сніжинка» дочірнього підприємства Дніпропетровської обласної спілки споживчих товариств (Чередниченко О.М.) створити належні умови для дотримання реалізаторами санітарно-ветеринарних норм при зберіганні та реалізації продуктів харчування, особливо у весняно-літній період.

3.3.  Начальнику Тернівського РВ КМУ ГУМВС України в Дніпропетровській області (Мілованов І.В.) посилити роботу по ліквідації осередків стихійної торгівлі в районі та щоквартально інформувати виконком районної у місті ради з цього питання.

4. 
Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити рішення на офіційному веб-сайті виконкому районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін.

5. 
Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на завідувача відділу розвитку підприємництва виконкому районної у місті ради Ступак О.М., контроль - на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Ткачука М.С.

Голова районної у місті ради






В.Терьохін

